Bellum  
sie cor  
poris p  
duo ne  
inducit

**V**icquid si desinunt. Hec est leticia cum bellum  
perditionem anime et corporis et substantie in  
ducatur, ut in aut. de armis, in prim.

**F**astus, quia homo fuit fastuosus, i. subli-

mis et etiam superbus propter triumphum.

**R**egalium, qz  
sit iperator rex hie  
ro solimittatus vel  
conful roman⁹. nā  
accipiebat consu  
latū quādoqz, vñ  
de noster iustinius  
nus ter fuit consul  
et in plemento, ff. in  
fine.

**T**rabeatum,  
trabeavestis rega  
lis de purpura fz  
h. qua cōfules ve  
stiebant, et nūc im  
perato: vi consul.  
**O**fferēda, po  
pulis a nobis per  
nostrum nunciū  
Accursius.

**S**acrosułt⁹,  
quiā tenemus pu  
blicam curiam vel  
ostendimus nos  
als: et nunciū va  
dīct dicit popu  
lo vñveniat videre  
**N**umerarijs,  
i. nūcij nřis, nam  
tales mitunt. Et  
not. indigentibus  
potius dandū, sic  
dādū ē.  
Indi  
gentiū  
dādū ē.

ad declinandas, qz  
penul.

**J**udices, ter  
rari vbi huiusmo  
di mutinuntur.

**E**t miseri,  
id est pauperib⁹.

**A**ccipiente, a  
sponte dantibus  
et no. cogentem et

sponte accipiente  
pari pena alrigit.  
sic. s. de re mili. l.  
fi. s. vt autem.

**O**fficium, i. di  
cti iudices cū suis  
officialibus.

**I**nceptum consuetudines feudorum.

**Q**ui feudum dare possunt, et qualiter acquirat⁹ et re  
tineatur, quidam habent aliter rubricā: ita, s. quib⁹ mo  
dis feudū acquiratur et retineatur, noster autem appara  
tus vñt hac rubrica ab illo verbo pto in anteas se de his  
qui feudū dare pñt: utragm̄ satis pñt sustineri. Itē not.  
qz hec rubrica haber duas partes. Puma est qui feu. da  
re pos. et hoc expedit statim vñqz ad s. et qzvidim⁹. Sed  
est qualiter acqrat, et hec expedit ab illo s. et qz, vñqz in fi

**V**icquid no  
strom vñ  
qz nunciari  
cepit pspē  
roū ad bel  
la si dñsūt  
si orisūtury  
ctorie fastus, illo  
dat⁹ fūe  
rit regalium⁹ vel consulum vel  
trabeatum⁹ cōpositeve pacis  
erit offerenda⁹ tranquillitas: si  
sacros vultus⁹ in hiantib⁹ for  
te populis inferimus, hoc sine  
imodico precio nunciari exci  
ploqz fancimus actum esse iu  
bemus castissimum indigenti  
bus numerarijs⁹ esse preben  
dum: iudices⁹ statutum⁹ esse  
sollicitos ne turpi colludio qz  
ratur ex miseri⁹ precium gau  
diorū, qz si id sacrilega fuerit  
dissimulatione violatur, et ac  
cipientem⁹ pudoris fortunaru  
qz manebit excidium: et cogē  
tē par pena multabit⁹ et offi  
ciūm, xxx. librarum auri vexa  
tione quatetur.

**V**icquid no  
strom vñ  
qz nunciari  
cepit pspē  
roū ad bel  
la si dñsūt  
si orisūtury

ctorie fastus, illo  
dat⁹ fūe  
rit regalium⁹ vel consulum vel  
trabeatum⁹ cōpositeve pacis  
erit offerenda⁹ tranquillitas: si  
sacros vultus⁹ in hiantib⁹ for  
te populis inferimus, hoc sine  
imodico precio nunciari exci  
ploqz fancimus actum esse iu  
bemus castissimum indigenti  
bus numerarijs⁹ esse preben  
dum: iudices⁹ statutum⁹ esse  
sollicitos ne turpi colludio qz  
ratur ex miseri⁹ precium gau  
diorū, qz si id sacrilega fuerit  
dissimulatione violatur, et ac  
cipientem⁹ pudoris fortunaru  
qz manebit excidium: et cogē  
tē par pena multabit⁹ et offi  
ciūm, xxx. librarum auri vexa  
tione quatetur.

**C**finis libri. xij. codicis.

**I**nceptum consuetudines  
feudorum. Et primo de his qz  
feudum dare possunt⁹ et qui  
non: et qualiter acquiratur et  
retineatur.

**F**eudum dare possunt pre  
lati eccliarum si ecclie est  
consuetudo: et nobiles secula  
res: et qui ab eis feudum ac  
quunt. Hoc dicit Bal.

**I**nceptum consuetudines feudorum.

**V**ia de feudis, quid autē sit feudū et unde di  
catur in summa dictum est per id qz legitur  
infra, in qz cau. amit. circa pñ. ij. col. et. i. p  
quos fiat iuste, et per quos re. c. nulla. Quali  
ter autem debeat distingui: dic vt in summa

plene nota.

**D**are possūt,  
quod de regalib⁹  
est intelligendū. s.  
vt si habeat bene  
ficia aliqua rega  
lia qz valeant ea in  
feudum dare, andē  
ysitatum est, et eos  
feudum dare poss  
se et de alijs qz de  
regalibus.

**E**Si antiqui  
tus, vt non stet me  
morā rē alter, p.  
cessisse, vel per. xx  
annos et retro hoc  
consueverat face  
re, nam consuetu  
do multum opera tudo in  
tur in iurisdictione iurisdi  
cti. C. de eman. li. tione  
li. i. z. l. fi.

**M**ultū  
qz Feudum da  
re, quod hic dicit  
de clericis antelli  
gas fm id qz dici  
tur. J. de cleri. qui  
iuste, fa. c. clericu. et  
ua videtur fm qz  
hic dicitur qz cleri  
ci non possunt. s.  
dare nisi eoū anti  
quis fuerit con  
suetudo, qz forte ē  
sic intelligendum  
scz de rebus ipsi⁹  
ecclie qz videlicet  
ei subiecte sunt. vt  
J. epim vel ab. vel  
abbatis. rc. s. item  
s. ep. sed alia da  
re que data nō in  
uenetur tempore  
re sui ingressus, p  
hibetur, et hoc est  
qz ibi dicitur que  
videlicet ei subiec  
te sunt. rc.

**M**archio, qui  
autem dicantur marchiones / comites / duces / capitani  
valuerint maiores vel minores: et etiam minimi: dici  
tur. s. quis dicitur marchio dux / vel comes, c. qui a pri  
cipe. Accursius.

**F**eudum accepit. Et ista feuda et supiora ppie lute  
feudi olim cocedebant, alia hō feuda qz maioriibus alijs  
spendebant lute feudi nō iudicabant. vt. J. eo. s. notandi  
est autē, hodie autē idē obseruat in minorib⁹ et minimis  
quod enā in maioriib⁹, vt. J. de natu, se, c. i. t. s. l.